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Südwestdeutscher Schwimmverband e. V. 
Mitglied der Sportbünde Pfalz und Rheinhessen und des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. 
 

 
 
Verbandsleitung des Südwestdeutschen Schwimmverbandes e.V. 
Stand 15.06.2023 
 
Präsidium: 
  
Präsident: Anselm Oehlschlägel 
Telefon privat: 06132/76394; dienstlich: 06132/2940 
Telefax dienstlich: 06132/2946 
Mobiltelefon: 0175/5918779 
E-Mail: anselm.oehlschlaegel@t-online.de 
 
Vizepräsident Sport: Gerd Neuburger 
Telefon privat: 06131/363499 
Mobiltelefon: 0160/94485260 
E-Mail: gerdneub@web.de 
 
Vizepräsidentin Finanzen: Claudia Deusser,  
Telefon privat: 06732/4051 
Mobiltelefon: 0151/57942222 
E-Mail: claudiadeusser@gmx.de 
 
Vizepräsidentin Verwaltung: Nina Fiedler,  
Mobiltelefon: 0157/39405223 
E-Mail: nina.fiedler@swsv.de 
 
 
Verbandsleitung: 
 
Ehrenpräsident: Helmut Flöser,  
Telefon privat: 06305/993370 
Mobiltelefon: 0172/428 32 28 
E-Mail: helmut.floeser@web.de 
 
Präsident: Anselm Oehlschlägel (siehe oben unter Präsidium) 
 
Vizepräsident Sport: Gerd Neuburger (siehe oben unter Präsidium) 
 
Vizepräsident Finanzen: Claudia Deusser (siehe oben unter Präsidium) 
 
Vizepräsidentin Verwaltung: Nina Fiedler (siehe oben unter Präsidium) 
 
Schriftführer: Manfred Pfeiffer,  
Mobiltelefon: 0175/5551985 
E-Mail: pfeiffer.worms@online.de 
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Fachwart Schwimmen: Dirk Natalis,  
Mobiltelefon: 0176/32824824 
E-Mail: dirk.natalis@swsv.de 
 
Fachwartin Wasserball: Aletta van den Haak,  
Mobiltelefon: 0174/3993259 
E-Mail: alettavdhaak@t-online.de 
 
Fachwartin Wasserspringen: Dorothée Neuburger,  
Mobiltelefon: 0170/4742983 
E-Mail: dorothee.neuburger@t-online.de 
 
Fachwartin Synchronschwimmen: Nina Weber,  
Mobiltelefon: 0157/53698695 
E-Mail: nina.fix1307@gmx.de 
 
Fachwart Breiten-, Freizeit- und Gesundheitssport: Michael Haas,  
E-Mail: michael.haas@swsv.de 
 
Fachwart Öffentlichkeitsarbeit: NN 
 
Fachwart Masterssport: Markus Dengler-Harles,  
E-Mail: markus.dengler-harles@swsv.de 
 
Fachwart Aus-, Fort- und Weiterbildung:  
Svenja Gimbel,  
Mobiltelefon: 0176/70227639 
E-Mail: svenja.gimbel@swsv.de 
 
Jugendwart: NN 
 
Beisitzer: Marcel Weinmann,  
Mobiltelefon: 0176-82209376 
E-Mail: marcel.weinmann@swsv.de 

 
Beisitzer: David Profit,  
Schwimmbadverein Gimbsheim 
 
 
Ehrenmitglieder 
 
Helmut Flöser (siehe oben unter Verbandsleitung) 
 
Helmut Kiefer,  
Telefon privat: 0631/50626 
E-Mail: kiefer-helmut@t-online.de 
 
 
Dieter Noppenberger,  
Telefon privat: 06326/1458 
Telefax privat: 06326/980192 
Mobiltelefon: 0171/2608739 
 
Claudia Zoege,  
Telefon privat: 06721/17174 
E-Mail: claudia.zoege@t-online.de 
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Landesschiedsgericht: 
 
Sven Brodt,  
Telefon: 06132/713909 
Mobiltelefon: 0171/5252923 
E-Mail: sven.brodt@gmx.de 
 
Rolf Salinger,  
Telefon privat: 06395/8424 
E-Mail: rolf.salinger@gmx.de 
 
Rudolf Schöpwinkel,  
Telefon privat: 06241/55753 
Mobiltelefon: 0175/9319421 
E-Mail: vorsitzender@wsv-worms.de 
 
Ersatzbeisitzer Landesschiedsgericht: 
 
Karl-Heinz Findeisen,  
Telefon privat: 06136/43920 
E-Mail: ski-wasser@gmx.de 
 
Frank Zaucker,  
Telefon privat: 06341/31635 
Mobiltelefon: 0173/2304671 
E-Mail: fzaucker@t-online.de 
 
Peter Benker,  
Telefon privat: 06231-4254 
Mobiltelefon: 0163/2885421 
E-Mail: benker.peter@gmail.com 
 
 
Kassenprüfer: 

 
Jörg-Uwe Boog,  
Telefon privat: 06131/41127 
Mobiltelefon: 0159/08610493 
E-Mail: boog.j@arcor.de 
 
Martina Schenk,  
Mobiltelefon: 0176/46659279 
E-Mail: mschenk01@googlemail.com 
 
 
 
Ersatzkassenprüfer: 
 
Pia Pfeiffer,  
Mobiltelefon: 0152/31730723 
E-Mail: pfeiffer.worms@online.de 
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Die Verbandsleitung hat auf ihrer Sitzung am 23.06.2023 in Worms folgenden 
Gnadenausschuss gewählt: 
 
Helmut Flöser (siehe oben unter Verbandsleitung) 
 
Dieter Noppenberger (siehe oben unter Ehrenmitglieder)   ????? 
 
Helmut Kiefer,         ????? 
Telefon privat: 0631/50626 
E-Mail: kiefer-helmut@t-online.de 
 
Günter Scharhag,         ????? 
Telefon privat: 06341/34242 
E-Mail: edith.scharhag@t-online.de 
 
 
 
Die von Anselm Oehlschlägel berufenen Disziplinarbeauftragten sind: 
 
Gabriele Guder (Fachausschuss Schwimmen, Referentin Wettkampfwesen) 
 
Dorothée Neuburger (Fachwartin Wasserspringen, siehe oben unter Verbandsleitung) für die 
Sportart Wasserspringen 
 
Aletta van den Haak (Fachwartin Wasserball, siehe oben unter Verbandsleitung) für die Sportart 
Wasserball 
 
Nina Weber (Fachwartin Synchronschwimmen, siehe oben unter Verbandsleitung) für die Sportart 
Synchronschwimmen 
 
Bei Disziplinarangelegenheiten der Masters sind die für die jeweilige Sportart ernannten 
Disziplinarbeauftragten zuständig. 
 
Mit diesen Berufungen sind die Befugnisse der Vorgänger im Amt erloschen. 
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